xi

Inhaltslibersicht

1 Einleitung

2 Grundlagen des Abnahmetests

3 Abnahmekriterien, Abnahmetests und erfahrungsbasierte Praktiken
4 Nicht funktionale Anforderungen im Abnahmetest

5 Modellierung von Geschiftsregeln und Geschéftsprozessen

6 Kollaborativer Abnahmetest

Anhang

A Wichtige Hinweise zum Lehrstoff und zur Priifung

zum Certified Tester

B Abkiirzungsverzeichnis

C Glossar

D Quellenverzeichnis
Index

47

69

121

189

205

207

211

213

217

223



