## Inhaltsübersicht

•	Eilleitung	•
2	Grundlagen des Abnahmetests	7
3	Abnahmekriterien, Abnahmetests und erfahrungsbasierte Praktiken	47
4	Nicht funktionale Anforderungen im Abnahmetest	69
5	Modellierung von Geschäftsregeln und Geschäftsprozessen	121
6	Kollaborativer Abnahmetest	189
Anh	ang	205
Α	Wichtige Hinweise zum Lehrstoff und zur Prüfung zum Certified Tester	207
В	Abkürzungsverzeichnis	211
c	Glossar	213
D	Quellenverzeichnis	217
	Index	222